
Uchwała nr 25/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 12 października 2021 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany lokalizacji przystanków 

autobusowych w Białej Kolonii 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 poz. 1372) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Grodziec 

Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala  

co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje pozytywnie wniosek w sprawie zmiany lokalizacji 

przystanków autobusowych. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Katarzyna Kobylińska 

  



Uzasadnienie  

do uchwały nr 25/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 12 października 2021 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany lokalizacji przystanków 

autobusowych w Białej Kolonii 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie złożonego wniosku oraz 

po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Grodziec widzi zasadność zmiany lokalizacji 

przystanków autobusowych nie tylko w m. Biała Kolonia, ale również w pozostałych miejscowościach 

na terenie gminy Grodziec od 1 września 2022 roku i pozytywnie opiniuje złożony wniosek. 
Podpisana umowa Nr IP.272.1.10.2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r. na dowóz uczniów do szkół  

i przedszkola na terenie Gminy Grodziec w roku szkolnym 2021/2022 obowiązuje w okresie  

od 1 września 2021 roku do 25 czerwca 2022 roku. Usługa wykonywana jest zgodnie  

z ustalonymi trasami i przystankami, które zostały określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

do przeprowadzonego postępowania przetargowego.  
Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.) 

określenie przystanków autobusowych następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ 

danej jednostki samorządu terytorialnego. O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje 

zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego (Dz. 

U. z 2021 R. POZ. 1376 ze zm.). Ponadto zmiana lokalizacji przystanku autobusowego wiąże się ze 

zmianą oznakowania przedmiotowego odcinak drogi, co przedkłada się na konieczność sporządzenia 

nowego projektu stałej organizacji ruchu.  

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Katarzyna Kobylińska 

 

 


